
  
 

 

 

 

Zaproszenie na konferencję pt.:  

 

 

„Dostosowanie kierunków kształcenia do rzeczywistych potrzeb przedsiębiorców” 
 

 

Z rozmów prowadzonych z różnymi organizacjami biznesowymi w kraju wynika, że połowa 

pracodawców poszukuje pracowników, ale nie może znaleźć osoby o odpowiednich kwalifikacjach. 

Mówi się także o tym, że w samym Koszalinie przedsiębiorcy są gotowi zatrudnić „natychmiast” 

1000 osób, gdyby zgłosili się do nich odpowiedni kandydaci. Z drugiej strony w powiecie koszalińskim 

mamy ok. 12 tys. bezrobotnych, a każdego roku większość absolwentów - kończących edukację - 

zasila rejestry urzędu pracy w swoje nazwiska lub wyjeżdża z Koszalina w poszukiwaniu pracy. Czy 

możemy – a raczej, czy chcemy – coś w tej kwestii zmienić? Czy uda się połączyć siły największej w 

Polsce regionalnej izby gospodarczej, samorządu, szkolnictwa i urzędów pracy, aby tę sytuację 

poprawić?   

Uczestnicy konferencji będą mieli możliwość zapoznania się z przykładami działań mających 

na celu poprawę wyżej opisanej sytuacji. Swoim pomysłem podzielą się również przedstawiciele 

Technoparku Pomerania i Klastra ICT Pomorze Zachodnie, prezentując m.in. platformę edukacyjną 

„Biznes dla Edukacji” ( www.b2e.spnt.pl ) przygotowaną dla  nauczycieli informatyki. Zawiera ona 

m.in. bezpłatne e-kursy do samodzielnej nauki najpopularniejszych języków programowania. 

Narzędzie umożliwia wprowadzanie uczniów w podstawy programowania. Pozwala rozwijać 

umiejętności uczniów najzdolniejszych, w tym uczestników kół zainteresowań oraz klas o profilu 

informatycznym. 

 

Adresaci:   osoby mające wpływ na ustalanie kierunków oraz programów 

kształcenia, a także przedsiębiorcy zainteresowani poprawą sytuacji 

związanej z przygotowaniem zawodowym absolwentów. 

 

Miejsce i czas:    Hotel Verde w Mścicach, 12.12.2013r., godz. 10:30 – 15:30. 

 

Organizatorzy:    Północna Izba Gospodarcza i Technopark Pomerania. 

 

Informacje organizacyjne:  Udział w konferencji jest bezpłatny. Z uwagi na duże zainteresowanie 

wymagane jest potwierdzenia udziału do dnia 09.12.2013r. w 

koszalińskim oddziale Północnej Izby Gospodarczej, ul. Przemysłowa 

8,  tel.  (94) 341 10 83, e-mail: koszalin@izba.info 

http://www.b2e.spnt.pl/
mailto:koszalin@izba.info


  
 

 

 

 

 

Agenda:  

10.30 – 11.00 Rejestracja uczestników 
 

11.00 – 11.45 Sytuacja na rynku pracy z perspektywy przedsiębiorców 
Robert Bodendorf - Północna Izba Gospodarcza 
 

11.45 – 12.30 TECHNOPARK - realizator modelu współpracy edukacji z biznesem 
Andrzej Feterowski Prezes Szczecińskiego Parku  
Naukowo-Technologicznego Sp. z o.o. w Szczecinie 
 

12.30 – 13.00 Przerwa kawowa 
 

13.00 – 13.20 Model współpracy  w obszarze jakości kształcenia młodzieży   
w kierunkach informatycznych 
Rafał Malujda Członek Zarządu Klaster ICT Pomorze Zachodnie  
 

13.20 – 13.40 Struktura absolwentów vs. struktura bezrobotnych 
Karolina Dubanowska - Północna Izba Gospodarcza  
 

13.40 – 14.30 Dostosowanie kierunków kształcenia do rzeczywistych potrzeb 

przedsiębiorców – debata z przedstawicielami samorządu, szkół i 

przedsiębiorstw 

14.30 – 15.30 Lunch 
 

 

 

ICT (B)usiness to(2) (E)ducation czyli modernizacja oferty kształcenia zawodowego szkół o profilu informatycznym w 

powiązaniu z potrzebami lokalnego/ regionalnego rynku pracy” Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w 

regionach, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, współfinansowanego przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa. 


